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ПРЕДЛОГ ЗА 
ХЕРАЛДИЧКИ ГРБ

НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА

МЕДАЛ 
ЗА ХРАБРОСТ 

ДВАЕСЕТ ГОДИНИ 
НОВО СОНЦЕ

TWENTY YEARS 
A NEW SUN

MEDAL 
FOR BRAVERY 

PROPOSAL FOR 
THE COAT OF ARMS 
OF THE REPUBLIC 
OF MACEDONIA

Х Е Р А Л Д И К А  •  H E R A L D R Y

Ф А Л Е Р И С Т И К А  •  P H A L E R I S T I C S В Е К С И Л О Л О Г И Ј А  •  V E X I L L O L O G Y

На седница на Владата 
на 5 декември 2014 година 
беше усвоен предлог за грб 
на Република Македонија, 
базиран на хералдичкото 
наследство на Македонија.

On the Government‘s session 
on December 5th 2014, a new 
proposal for the Coat of Arms 
of the Republic of Macedonia 
was put forward, based on 
Macedonia‘s heraldic heritage.
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ОХРИД СО 
ХЕРАЛДИЗИРАН ГРБ И 

НОВО ЗНАМЕ
Јован Јоновски

НОВИ МЕСНИ СИМБОЛИ: 
СВЕТИ НИКОЛЕ И

ЧЕШИНОВО -ОБЛЕШЕВО
Стојанче Величковски

НОВИ МЕСНИ СИМБОЛИ: 
КИСЕЛА ВОДА,
ДЕМИР ХИСАР
И НОВО СЕЛО

Александар Гижаровски

ОДНОСОТ ПОМЕЃУ 
ЦРВЕНИОТ И ЗЛАТНИОТ 

ЛАВ КАЈ МАТКОВСКИ
Иван Нацевски

ПРЕДЛОГ ЗА ГРБ 
НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА
Јован Јоновски

ДВАЕСЕТ ГОДИНИ
НОВО СОНЦЕ

Коста Стаматовски

СИМБОЛОТ НА СОНЦЕТО 
ВО ВЕКСИЛОЛОГИЈАТА

Никола Стојаноски

ТЕРМИНОЛОШКИ 
РЕЧНИК

АКТИВНОСТИ НА МХЗ

ОБЈАВЕНА„СИМБОЛИТЕ 
НА МАКЕДОНИЈА“

ЦРКОВНА ХЕРАЛДИКА 
ВО МАКЕДОНИЈА

Јован Јоновски

МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ
Петар Гајдов

МАКЕДОНСКИ 
ПОЛИЦИСКИ ОЗНАКИ (3)

Трајче Трајков

ХЕРАЛДИЧКИ РЕГИСТАР
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OHRID WITH NEW 
HERALDIC COAT OF ARMS 
AND A NEW FLAG
Jovan Jonovski

NEW MUNICIPAL SYMBOLS:
SVETI NIKOLE  AND 
ČEŠINOVO-OBLEŠEVO
Stojanče Veličkovski

NEW MUNICIPAL SYMBOLS:
KISELA VODA,
DEMIR HISAR
AND NOVO SELO
Aleksandar Gižarovski

THE RATIO OF LION 
GULES AND  LION OR IN 
MATKOVSKI‘S WORK
Ivan Nacevski 

PROPOSAL FOR THE 
ARMS OF THE REPUBLIC 
OF MACEDONIA
Jovan Jonovski

TWENTY YEARS
A NEW SUN
Kosta Stamatovski

THE SUN SYMBOL
IN VEXILLOLOGY
Nikola Stojanoski

HERALDIC
TERMINOLOGY

ACTIVITIES OF MHS

„THE SYMBOLS OF 
MACEDONIA“ PUBLISHED

ECCLESIAL HERALDRY
IN MACEDONIA
Jovan Jonovski

MEDAL FOR BRAVERY
Petar Gajdov

MACEDONIAN
POLICE INSIGNIA (3)
Trajče Trajkov
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ВО ОВОЈ БРОЈ • IN THIS ISSUE

Во годината во којашто се одбе-
лежува 20 годишнината од државното 
знаме, Република Македонија беше 
мошне блиску до конечно добивање и 
на хералдички исправен државен грб. 
Во овој број ќе може да прочитате по-
веќе за историјата на предлогот, како 
и зошто е избран црвен лав на златно 
поле. Исто така, ќе дознаете и за нови-
те месни симболи, при што сè поголем 
број општини се придржуваат до пре-
пораките на месно-хералдичкиот сис-
тем на МХЗ.

In the year of the 20th anniversary 
of the state flag, the Republic of 
Macedonia was very close to adopting 
a heraldically valid Coat of Arms. In 
this issue you can read more about 
the history of the proposal, as well 
as the reasoning behind the choice 
of the red lion on a golden field. 
Also, you will learn about the new 
municipal symbols, where all the more 
municipalities choose to adhere to the 
recommendations of the municipal 
heraldry system of MHS.
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